П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края

"Об особо охраняемых природных территориях"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Припять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 7 За
кона Ставропольского края "Об особо охраняемых природных территориях" и
в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова
ния.

24 марта 2022 года
№ 207-VII ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края
мОб особо охраняемых природных территориях"

Статья 1
Внести в статью 7 Закона Ставропольского края от 06 мая 2014 г. № 33-кз

"Об особо охраняемых природных территориях" изменение, изложив ее в сле
дующей редакции:

"Статья 7. Региональный государственный контроль (надзор)
в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий, муниципальный контроль
в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий

1. Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий краевого значения и
их охранных зон осуществляется государственными бюджетными учреждения
ми Ставропольского края, подведомственными уполномоченному органу, в со
ответствии с положением, утверждаемым Правительством Ставропольского
края.

2. Муниципальный контроль в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного значения осуществляется упол
номоченными органами местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края в соответствии с положениями, утверждаемыми предста
вительными органами муниципальных образований Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
05 апреля 2022 г.
№ 23-кз

В.В. Владимиров